
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

情報処理技術者試験・情報処理安全
確保支援士試験の採点データ入力
業務（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター 国家資格・試験部長
小池 雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年3月3日 

社会福祉法人東京コロ
ニー
東京都豊島区南大塚
3-43-11福祉財団ビル
6階

6011205000217 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

10,128,913円 ― ― ―
単価契約
予定総額

自動車運行管理業務
独立行政法人情報処理推進機構
総務部長 関 高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年3月3日 

大和自動車交通ハイ
ヤー株式会社
東京都中央区銀座1-
18-2

6010001166949 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

20,362,320円 ― ― ―

情報処理安全確保支援士講習管理
システム構築

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター 国家資格・試験部長
小池 雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年3月5日 

株式会社シー・エヌ・エ
ス
東京都目黒区上目黒
2-9-35 中目黒GS第2
ビル1階

2013201010293
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

212,300,000円 ― ― ―

仮想デスクトップ環境に係るクライア
ントソフトウェアのライセンス更新の
調達

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長 関 高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年3月12日 
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

4,582,050円 ― ― ―

IPAポータルシステムのリプレース
独立行政法人情報処理推進機構
総務部長 関 高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年3月13日 
株式会社シードライブ
東京都墨田区立川4-
3-6

1010501028091
一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

16,500,000円 ― ― ―

仮想サーバ環境に係るサーバOSの
ライセンス更新の調達

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長 関 高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年3月18日 
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

1010001012983 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

4,114,000円 ― ― ―

仮想サーバ環境に係るソフトウェア
のライセンス更新の調達

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長 関 高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年3月19日 

株式会社シーイーシー
東京都港区港南2-15-
1品川インターシティA
棟12F

9021001026338 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

9,913,147円 ― ― ―

労働者派遣業務（情報セキュリティ安
心相談窓口関連業務）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター 企画部長 瓜生 和
久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年3月23日 

株式会社アイエスエフ
ネット
東京都港区赤坂7-1-
16

6010401052047 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

54,614,560円 ― ― ―
単価契約
予定総額

落札率

―

―

―

―

―

公益法人の場合

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）
備 考契約金額

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和2年3月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

予定価格

―



２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

ＩＰＡ広報誌『ＩＰＡＮＥＷＳ』Vol.46-51
の制作・編集業務

独立行政法人情報処理推進機構
戦略企画部長 戸髙 秀史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年3月4日

株式会社プレジデント
社
東京都千代田区平河
町2-16-1

8010001072492

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1号
に該当するため。（企画競争）

8,910,000円 6,930,000円 ― ― ― ― ―
別途

実費精算
あり

メールシステム保守業務
独立行政法人情報処理推進機構
総務部長 関 高史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年3月13日
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田
橋2-18-4

1010001012983

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条1号に該当するため。（公
募）

5,735,400円 5,735,400円 ― ― ― ― ― 公募

予定価格 契約金額
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

再就職の
役員の数

落札率 備 考

公益法人の場合



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

ITに関する情報提供サービス

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター イノベーション推進部長
古明地 正俊
東京都文京区本駒込2-28-8

令和2年3月27日 

ガートナージャパン株
式会社
東京都港区愛宕2-5-1
愛宕グリーンヒルズ
MORIタワー5階

6010401096936

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

10,780,000円 10,780,000円 ― ― ― ― ―

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号） 財務大臣通達」に基づいて作成しております。

契約を締結した日
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格
契約の相手方の

法人番号
物品役務等の名称及び数量

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

再就職の
役員の数

契約金額 備 考

公益法人の場合

落札率


